



**Punkt 4.**

**Godkendelse af ansøgning fra Musikkens Hus til Kulturens Udviklingspulje 2019**

2019-020645

**Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller**, at Sundheds- og Kulturudvalget godkender indstilling om støtte på 100.000 kr. fra Kulturens Udviklingspulje til Musikkens Hus.

*Beslutning:*

*Godkendt.*

*Rose Sloth Hansen, Anna Kirsten Olesen og Ole Risager var fraværende.*



### Sagsbeskrivelse – Opfølgning på ansøgning fra Musikken Hus til Kulturens Udviklingspulje 2019

Den 8. maj 2019 behandlede Sundheds- og Kulturudvalget ansøgninger til Kulturens Udviklingspulje 2019. Deriblandt en ansøgning fra Musikkens Hus om støtte på 100.000 kr. til projektet "Musikkens Bus".

Projektet har bl.a. til formål at tage musikken ud af Musikkens Hus og tilbyde koncertoplevelser, hvor man ikke nødvendigvis forventer det. Projektet vil bl.a. medvirke til at give let adgang til kulturoplevelse i de dele af kommunen, som ikke er tæt på Musikkens Hus – fx i oplandet og på offentlige pladser. Projektet er derved med at udfordre rammerne for koncertafvikling, nå nye publikummer, vækker nysgerrighed og skabe kulturoplevelser på uventede steder.

Sundheds- og Kulturudvalget har bedt om, at Musikkens Hus præciserede projektbudgettet ift. sondring mellem konkrete musikalske / publikumsrettede aktiviteter og udgifter til drift og vedligehold af bussen. Udvalget bad også Musikkens Hus om at undersøge muligheder for at øge aktiviteter i tilknytning til projektet.

Forvaltningen har været i dialog med Musikkens Hus, som efterfølgende har fremsendt supplerende oplysninger. Heraf fremgår det bl.a., at udgifter i tilknytning til bussen afholdes fuldt ud af Musikkens Hus, og at antallet af ældrecentre, børnehaver og skoler mv. som påtænkes besøgt af bussen er udvidet (se bilag).

Sundheds- og Kulturforvaltningen indstiller på denne baggrund, at Sundheds- og Kulturudvalget godkender Musikken Hus' ansøgning på 100.000 kr.



Bilag:

Ansøgning til Kulturens Udviklingspulje 2019 fra Musikkens Hus, supplerende oplysninger